
do góry

 Strona Gminy Zator
https://www.zator.pl/kultura_i_edukacja/aktualnosci/Katyn-1940-Smolensk-2010/idn:1338/stg202:1/printpdf.html

Imprezy i wydarzenia kulturalne

„Katyń 1940- Smoleńsk 2010” 2016-04-07

http://www.zator.pl/kultura_i_edukacja/aktualnosci/Katyn-1940-Smolensk-2010/idn:1338/stg202:1/printpdf.html#wersja




10 kwietnia 2016 r. na cmentarzu komunalnym pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza Burmistrz Zatora oraz Przewodniczący Rady
Miejskiej w Zatorze uczcili pamięć poległych w Katyniu oraz ofiar Katastrofy Smoleńskiej.
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 Obchody rocznicowe Katyń - Smoleńsk 

Program rocznicowych obchodów „Katyń 1940- Smoleńsk
2010” 

10.-13. kwietnia – Wystawa “Katyń”, ROK Zator
10. kwietnia - “Zaduma dźwiękami malowana”- koncert w hołdzie Katyń 1940- Smoleńsk 2010, w programie utwory m.in.:
H.Wieniawskiego,  F.Chopina,  K.  Szymanowskiego,  W.Malawskiego,  G.Puccini.  Sopran  Olga  Rusin,  skrzypce  Anna  Hara-Pióro,
fortepian Emilia Bernacka, ROK Zator, godz.16.00, wstęp wolny
12. kwietnia - 7. Przegląd Filmowy „Echa Katynia”, organizator Instytut Pamięci Narodowej, w ramach przeglądu pokazane
zostaną filmy dotyczące Zbrodni Katyńskiej i innych represji komunistycznych
godz.10.00 - projekcje filmów dla uczniów szkół gimnazjalnych i średnich:
wstęp wolny (szkoły proszone są o zrobienie rezerwacji do dnia. 8 kwietnia w sekretariacie) ROK Zator
- „Zapora”, reż. K. Starczewski, Polska 2016 r., w reżyserii pracownika BEP IPN, Konrada Starczewskiego, jest dokumentem
poświęconym  majorowi  Hieronimowi  Dekutowskiemu.  Na  godzinny  obraz  składają  się  przede  wszystkim  wspomnienia
podkomendnych „Zapory”, jego kolegów, przyjaciół i członków rodziny. Dobór tych osób oraz ich wypowiedzi czyni z filmu wartką,
dramatyczną opowieść o jednym z najwybitniejszych dowódców partyzanckich Lubelszczyzny - cichociemnego, żołnierza polskiego
podziemia niepodległościowego, zamordowanego przez komunistów i skazanego przez nich na wieczną niepamięć.
Dokument powstał z fascynacji sylwetką „Zapory” i wypowiedziami ludzi, którzy go znali i opowiadali o jego przeszłości.
godz.17.00 – otwarte projekcje filmów dla studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku i wszystkich zainteresowanych,
spotkanie otwarte
- Epitafia Katyńskie, real. P. Brzezińska, M. Dancewicz, M. Drążewski, P. Pawlicki, P. Weychert, Polska 2010 r., krótkie portrety
filmowe wybranych ofiar Zbrodni Katyńskiej, nie tylko oficerów, ale także naukowców, lekarzy, nauczycieli, sportowców etc. Każdy z
nich trwa około trzech minut  i  w poruszający sposób przedstawia indywidualne historie  bohaterów.  Opierając się  m.  in.  na
rodzinnych pamiątkach, listach obozowych i  wspomnieniach krewnych, autorom udało się pokazać nie tylko dramatyczny los
zamordowanych, ale także ich życie rodzinne, przedwojenne zajęcia, karierę zawodową, zasługi dla państwa.
wstęp wolny, ROK Zator

Program Obchodów rocznicowych:

7 Przegląd Filmowy „Echa Katynia”

“Zaduma dźwiękami malowana” - koncert w hołdzie Katyń 1940 -
Smoleńsk 2010

Zbrodnia Katyńska - wystawa online
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